Администрации Мирненского сельского поселения

Дубовского района  Ростовской области

Распоряжение № 10
 28.01.2013 года                                                                           х. Мирный
Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территории

Мирненского сельского поселения на 2013 год.
В целях своевременного наведения санитарного порядка и благоустройства территории Мирненского сельского поселения;
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Мирненского сельского поселения согласно приложения №1
2.   Всем руководителям предприятий и учреждений не зависимо от форм собственности принять участие в областных днях благоустройства  в 2013 году.

3. Провести «месячник» с 01.04. по 01.05 и с 01.09 по 01.10. с привлечением жителей по благоустройству территории Мирненского сельского поселения.

4. При проведении работ по очистке территории от растительного мусора, вывоза ТБО, соблюдать выполнение требований пожарной безопасности.

5.Обнародовать данное распоряжение  на информационных стендах администрации Мирненского сельского поселения, библиотеке Мирненского сельского поселения и на сайте Мирненского сельского поселения (ADMDR.narod.ru)
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                          Л.С. Сулиманова
Приложение  №1

к Распоряжению № 10
от 28.01.2013 года.

План мероприятий по  благоустройству территории
Мирненского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок

исполнения
	Что

Сделано

	1
	Утвердить план мероприятия по санитарной уборке и благоустройству территории поселения в два этапа:

1этап-до 01.05.2013года

2 этап-до 01.10.2013г
	Глава Мирненского с/п, специалист по муниципальному хозяйству
	До 01.02.2013 года

	2
	Согласно утвержденным областным дням благоустройства организовать и провести «Дни благоустройства»
	Руководители организаций и учреждений, специалист по муниципальному хозяйству и жители поселения
	25 марта
22 апреля

	3
	Наведение порядка на территории детской площадки, остановке
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	Срок исполнения -постоянно

	4
	Согласно правил благоустройства территории Мирненского сельского поселения принятых Решением №; 146 Собрания депутатов от 28.03.2012 года, проводить уборку территорий с привлечением местных жителей, работников предприятий и организаций не зависимо от форм собственности
	Все члены штаба по благоустройству
	Март-октябрь

	5
	Побелка стволов здоровых деревьев
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п, директор МОУ СОШ №11, директор СДК
	с 25.03.2013 г.

по 05.04.2013г

	6
	Субботник по санитарной очистке территории ул. Центральной и площади по пер. Радужный
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п, директор МОУ СОШ №11, директор СДК
	29.03.2013 г

05.04.2013 г.

	7
	Субботник по санитарной очистке территории сквера по пер. Почтовый
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п, директор МОУ СОШ №11, директор СДК
	12.04.2013 г.

	8
	Санитарная очистка территории места сбора ТБО
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	12.04.2013 г.

21.06.2013 г.

	9
	Грейдирование грунтовых дорог в х. Мирный
	Глава Мирненского с/п, специалист по муниципальному хозяйству
	До 15.04.2013г

	10
	Уборка мусора на территории  стадиона, (покраска спортоборудования),
	с/п, специалист по муниципальному хозяйству, инспектор по спорту
	до 15.04.2013 г.

	11
	Субботники по санитарной очистке территории кладбища
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п, директор МОУ СОШ №11, директор СДК
	19.04.2013 г.

26.04.2013 г.

	12
	Выполнить мероприятия по озеленению  «День древонасаждения»
	специалист по муниципальному хозяйству,

директор СДК
	   13.04.2013

	13
	Выполнить косметический ремонт  памятников и уборку прилегающих к ним территорий
	Глава Мирненского с/п, специалист по муниципальному хозяйству,

директор СДК
	До 25.04.2013г.

	14
	Субботник по очистки территории парка
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п, директор МОУ СОШ №11, директор СДК
	25.04.2013 г.

	15
	Мониторинг деятельности  предприятий, организации и физических лиц по соблюдению правил  Благоустройства на территории Мирненского сельского поселения и  выдача предписаний по устранению нарушений
	специалист по муниципальному хозяйству,

	2 раз в месяц.

	16
	Опашка х. Мирный, кладбища, места временного хранения ТБО
	Глава Мирненского с/п, специалист по муниципальному хозяйству
	До 01.05.2013г.

	17
	Уборка обочин внутрипоселковых дорог
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	еженедельно

	18
	Уборка обочин межпоселковых дорог
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	2 раза в месяц.

	19
	Провести конкурс на лучшую улицу, лучшую усадьбу
	специалист по муниципальному хозяйству, депутаты Мирненского с/п
	До 01.06.2013г.

	20
	Месячник по осенней уборки и благоустройству
	Руководители предприятий и учреждений независимо от форм собственности, специалист по муниципальному хозяйству
	с 01.09.2013 г. по01.10.2013 г.

	21
	Разработка  и размещение в общественных местах агитационного материала на тему соблюдения  Правил Благоустройства

	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	постоянно

	22
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок.
	Специалист по муниципальному хозяйству с/п
	ежемесячно

*Примечание:  в зависимости от  погодных  условий  дата проведения мероприятий может корректироваться.